
UCHWAŁA NR XIX.158.2016
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 19 lutego 2016 r.

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm) oraz art. 6j ust. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy 
Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, o których mowa w art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,                         
tj. nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku.

2. Stawka opłaty dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wykorzystywanych przez właścicieli zamieszkujących na stałe poza terenem Gminy Darłowo z 
przeznaczeniem na użytek własny, niezwiązany z wynajmowaniem ich osobom trzecim.

3. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

- 170,0 zł za rok w odniesieniu do jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

4. Ustala się wyższą roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości:

- 220,0 zł za rok w odniesieniu do jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. Opłata, o której mowa w § 1 stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych 
nieruchomościach, wyrażona w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 3. Ryczałtową stawkę opłaty należy uiścić w terminie do końca roku, którego dotyczy zobowiązanie. 
Dopuszcza się wnoszenie opłaty jednorazowo (do końca roku), lub w równych ratach: w dwóch (do końca 
półrocza) lub czterech (do końca kwartału).

§ 4. Formę opłaty należy zgłosić poprzez złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pierwszą do dnia 30 czerwca 2016 r. lub w terminie 14 dni 
od powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

Id: 058662A0-3A44-40AB-9573-A5DEE54CBE8E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 058662A0-3A44-40AB-9573-A5DEE54CBE8E. Podpisany Strona 2


		2016-02-25T09:20:30+0100
	Grzegorz Hejno




